Super qua praevio modo per nos in iudicio peracta authentica inquisitione praesentes nostras subscriptionibus propriis munitas dedimus literas testimoniales. Salamonfa, die 2-a Novembris 1769.

Sigismundus Vízkelety procedens iudex nobilium manu propria.

Franciscus Tóth adjunctus juratus assessor manu propria.

Soproni megyei levéltár, Acta juridica, III. elenchusban Rátky címszó alatt.

Egykorú egyszerű másolat félvnyi papiroson, hátlapján ezzel a feljegyzéssel: *Nro 10-a inquisitio super eo, quod judaeus Abraham 49 paria boum divenderit et pretium domino Czompó resignaverit.*

1769. november 3. A budai tanács jelenti a m. kir. helytartótanácsnak, hogy a budai katonai parancsnok még semmiféle intézkedést nem kapott, hogy a nála szolgálatot tevő zsidót eltávolítsa, miért is segítségüket kéri.

Serenissime dux, regie locumtenens!

Excelsum consilium regium locumtenentiale Hungaricum!

Domini domini benignissime gratiosissimi!

Indicibile solatium nobis, peculioque huic regio obtigisse agnoscimus, dum nimirum suae majestatis sacratissimae caesareo-regiae benigna resolutio de admodiatoris judaei hic in gremio civitatis istius degentis amotione et alibi figenda habitatione medio excelsi consilii regii locumtenentialis sub 11-a praeterlapsi mensis Septembris anni nunc decurrentis clementer pertigisset. Hanc nos clementissimam resolutionem regiam cum domino libero barone de Berlendis fortaliti commendantante communicavimus suam illustritatem requirentes, quo benigna haec mens suae majestatis sacratissimae effectuentur, non gravaretur eos modos facere, ut dictus admodiator judaeus in sensu benignae resolutionis regiae aliorum domicilium suum transferat. Sua illustritas dominus commendans lubens id faceret et quaeque opportuna eatenus disponeret, sed eo conatui illius obicem ponente, quod hoc in genere adhuc nullos a sua competentia ordines acceperit, absque his autem pro voto nostro manum suam admoveere haud posse declaravit.

Quapropter serenitatem vestram regiam ac excelsum consilium isthoc locumtenentiale regium omni cum humilitate perquam demisse rogamus, quatenus in praemissis benignas ac gratiosas suas vices interponere, taliterque nos benigne ac gratiose consolari dignaretur. Qui benignitati et altis gratiis devoti in omni submissione permanemus.

Serenitatis vestrae regiae ac excelsi consilii regii locumtenentialis Hungarici servi humillimi:

Budae, 3-a Novembris 1769.

N. N. consul, substitutus judex et senatus ibidem.

O. L. C.-29, Lad. B. fasc. 14, nr. 11/410—411.

Ívrétű papiros, melynek vízjegye: koronás keretben vakáskürt az egyik oldalon, míg C. P. betűk a másik oldalon, ezenkívül a belső oldalon a szöveg felett: *praesentata 6. Novembris 1769.* és kívül *relata 10. Novembris 1769.* egykorú feljegyzésekkel.

1769. november 10. A m. kir. helytartótanács Mária Terézia királynő intézkedését kéri abban az irányban, hogy Pollitzer Gerson Mózes nikolsburgi főrabbi a pozsony-megyeyi alispántól vegye át Frankl Izrael zsidónál lefoglalt árúját.

Ex consilio 10-ae Novembris 1769. et ex ordinaria relatione spectabilis domini consiliarii Andrassy.

Suae majestati.

Sacratissima etc.

Ex demissa consilii hujus locumtenentialis regii repraesentatione intuitu judaei Frankl Brunensis in Moravia circuli senioris cum pecuniis judiaco-contri-

butionalibus profugientis sacratissimae et apostolicae majestati vestrae caesareo-regiae sub 7-a transacti mensis Septembris submissa summe facta majestas vestra reliqua inter benigne informari dignabatur, qualiter nam ex submissis per comitatum Poseniensem relatoriis processualis iudicis nobilium sui praeter alia observatum fuerit substantiam praenominati Frankl apud judaeum Joachimum Mencil generum suum habitam primum per dominium terrestre plagae subarcensis Poseniensis apprehensam et in domum communitalis ejusdem plagae deductam, dein vero per cameram regiam in securitatem sumptam, ad praesens in eadem domo cum periculo etiam sui deteriorationis et corruptionis asservari, qualiterve id ipsum, quatenus videlicet quaestionata substantia Frankliana sequestro camerale affecta fuisset, sine ulteriorum idcirco instituendarum dispositionum antelatae camerae Hungarico-aulicae adhuc sub eodem praecitato dato insinuatam fuerit?

Quoniam vero repetitum dicta camera regia non modo a sequestrata praevio modo substantia Frankliana sigillum hominis camerale jam remotum, manumque eidem substantiae impositam retractam jam haberi, contextu hinc demisse advoluti insinuati rescripsisset, verum etiam posteaquam porro etiam consilium hocce regium eidem camerae regiae reinsinuasset, ut ipsa etiam, ne res sub sequestro haerentes deterioventur et inutiles reddantur, sua quoque ex parte opportuna disponere velit, eadem juxta hinc aequae demisse adnexum responsum declaravisset, quod cum passu in hoc nullum influxum habeat, neque meritum istud sphaeram suam respiciat, ne res sub sequestro existentes deterioventur et corrumpantur, sua ex parte nihil disponere valeat, in reliquo porro etiam significando benignam sacratissimae majestati vestrae resolutionem sibi intimatam praeter alia id etiam continere, ut quaestionata substantia Frankliana et respective literae quaedam cambiales florenorum 4500 apud hujatē itidem judaeum Davidem Preysach depositae, quas tamen prae manibus suis haud existere, nec unquam extitisse judaeus iste investiganti id ipsum iudici nobilium comitatus Poseniensis, velut superius memoratae hujus relatoriae perhibent, asseveraverat, pro securitate summi aere regii Gersoni Moysi Pelliczer provinciali Moraviae rabino absque ulla dilatione extradantur.

Hinc quemadmodum regium hoc locumtenentiale consilium in hocce circumstantiarum complexu, hocce negotii hujus statu apud comitatum Poseniensem sub hodierno necessaria disponit in eo, ut praescitam substantiam Franklianam, imo et praecattactas cambiales literas, si et in quantum eae apud praenotatum judaeum Preysach vel alium quempiam hic loci reperirentur, supradicto Gersoni Moysi Pelliczer provinciali Moraviae rabino apud vicecomitem suum eatenus semet convenienter insinuaturō extradari, interea vero ne totiesdictae res Franklianae deterioventur et corrumpantur, solerter invigilari faciat. Ita hoc ipsum regium hocce consilium summenuncupatae majestati vestrae priorum in continuationem, finemque in eum perdemisse repraesentandam duxit, quatenus praerepetitum judaeum Pelliczer provincialem Moraviae rabinum ad saepedicti comitatus Poseniensis vicecomitem praedeclarata ex causa inviandum majestas vestra sacratissima suo loco clementer jubere dignaretur. Quis etc. Datum ut supra.

Oldaljegyzet: Die 12-a Novembris 1769. appositus per secretarium Aszalay manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 14. nr. 10/290—291.

Fogalmazvány ivrétű papiroson a szövegben néhány törléssel és betoldással.

1769. november 10. A m. kir. helytartótanács megkeresi a hadsereg felügyelőjét és arra kéri, hogy a budai katonai parancsnok hajtsa végre azt a királyi utasítást, hogy a nála alkalmazott zsidó ne Budán lakjék.

Ex consilio 10. Novembris 1769.

Armorum praefecto.

Libera regiaque civitas Budensis repraesentavit consilio huic locumtenentiali regio, quod quamvis judaei vigore clementissimae suae majestatis sacratissimae resolutionis, benigni item privilegii regii civitati huic elargiti nullo sub titulo mansionem in civitate hac habere possent, certus tamen admodiator judaeus se sibi detineret, cujus intuitu suae majestati sacratissimae demisse facta repraesentatione eadem summefata majestas recenter clementer resolvit, ut fundamento allegati benigni privilegii per clementissimam resolutionem regiam anno 1764. sub 17. Junii emanatam confirmati antelatus judaeus ea tamen lege Buda aliorum suum domicilium transferre teneatur, ut causa incumbentis eidem pro militia praesidiaria Budensi lectisterniorum admodiationis in rementionatam civitatem quotiescunque oportebit, libere et secure sese conferre possit.

Quemadmodum proinde hancce benignam resolutionem regiam saepefactae civitati, quoad praememoratam amotionem recursum facienti pro ejusdem requisita notitia et discussione mox intimavisset consilium hoc locumtenentiale regium, ita eadem crebrodicta civitas Budensis rescripsit, quod dominum praesidii commendantem baronem de Berlendis pro effectuatione, ut nempe dictus admodiator judaeus in sensu benignae praeductae resolutionis regiae aliorum domicilium suum transferat, requisiverit quidem et licet id lubens faceret idem commendans, obstare tamen sibi declaraverit, quod nullos adhuc a sua competentia acceperit ordines, sine his autem effectui benignae resolutionis hujus regiae manum admove nequeat.

Quapropter penes praemissae benignae resolutionis regiae insinuationem excellentiam vestram hisce perofficose requirendam duxit consilium hoc locumtenentiale regium, quatenus ad effectum illius apud dominum praesidii Budensis commendantem disponere haud gravatim velit, ut idem judaeum admodiatorem ex civitate Budensi amandare et ad figendum alibi domicilium in conformitate praevisae benignae resolutionis regiae inviare debeat. Datum 10. Novembris 1769.

Oldaljegyzet: Anno eodem die 11. Novembris appositus per secretarium Klobusiczky manu propria.

O. L. C.-29. Lad. B. fasc. 14. nr. 11/412—413.

Fogalmazvány ivrétű papiroson.

1769. november 10. A m. kir. helytartótanács meghagyja Pozsony megyének, hogy Frankl Izrael zsidónak lefoglalt árúját Pollitzer Gerson Mózes nikolsburgi főrabbinak adják át.

Ex consilio 10-ae Novembris 1769. et ex ordinaria relatione spectabilis domini consilii Andrassy.

Comitatus Posoniensi.

Ex literis praetularum dominationum vestrarum una cum acclusa processualis sui iudicis nobilium relatione intuitu substantiae judaei Frankl Brunensis in Moravia circuli senioris cum pecuniis judaico-contributionibus profugientis horsum sub 16-a ultimo praeterlapsi mensis Augusti submissis reliqua inter intellexit consilium hoc locumtenentiale regium, qualiter substantia praenominati Frankl apud judaeum hujatem Joachimum Mentzl generum suum habita primum per dominium terrestre plagae subarcensis Posoniensis apprehensa et in domum communitatis ejusdem plagae deducta, dein vero per cameram regiam Hungarico-aulicam in securitatem sumpta ad praesens in eadem domo cum periculo etiam sui deteriorationis et corruptionis asservetur? qualiter porro alter itidem hujas judaeus David Preysach nonnullas literas cambiales 4500 florenorum praefatum etiam Frankl respicientes prae manibus suis haud existere, nec unquam extitisse edixerit?

Quoniam vero subinde praelibata camera regia a modo sequestrata praevio modo substantia Frankliana sigillum hominis cameralis jam remotum, manumque eidem substantiae impositam retractam jam haberi consilio huic locumtenentiali regio significasset, verum etiam ultro declaravisset semet passu in hoc nullum influxum habere, neque meritum istud sphaeram suam respicere.

In reliquo autem benigna voluntas caesareo-regia ea esset, ut tam quaestionata substantia Frankliana, quam et praectactae literae cambiales florenorum 4500 pro securitate summi aerarii regii Gersoni Moysi Pelliczer provinciali Moraviae rabino absque ulla dilatione extradentur.